
  

Jarní úklid Dolan se stává tradicí 
 
Zima pomalu odchází a příroda se probouzí k životu. Stinnou stránkou 
začínajícího jara bývá spousta nepořádku, který se za chladných měsíců 
nahromadil v lesích, na loukách nebo kolem cest. Proto je čas na akci, která 
pomůže naší zemi znovu vypadat krásně a čistě – Ukliďme Česko! Také letos se 
k ní připojují i Dolaňáci, naši obec uklidíme v sobotu 5. dubna. 
 
Co je Ukliďme Česko 

Ukliďme Česko je největší dobrovolnická ekologická aktivita v naší zemi. Jejím cílem je 
zbavit přírodu odpadků a podpořit ekologické myšlení. Každoročně se do ní zapojují tisíce 
dobrovolníků, kteří se vydávají do přírody, aby uklidili odpadky, které po zimě zůstaly na 
veřejných prostranstvích, lesních cestách, březích řek nebo jiných místech. 
 
Jak se k akci připojí Dolaňáci 

Již tradiční jarní akce s názvem „Ukliďme Dolany“ odstartuje v Dolanech, Krábčicích i 
Svinišťanech první dubnovou sobotu úderem 9. hodiny. Organizátoři z Tělovýchovné jednoty 
Dolany opět zajistí pytle a rukavice. Doporučována je určitě pevná obuv. Po skončení úklidu 
bude na dolanském hřišti následovat posezení u drobného občerstvení, kávy nebo čaje.  
 
Na koho se případní zájemci mohou obrátit 

Partě brigádníků, která se sejde na dolanském hřišti, určí úklidové trasy Libor Veinfurter. 
Další skupina nadšenců se sejde na hřišti v Krabčicích, tady je kontaktní osobou Radek 
Všetečka. Úklidová četa ze Svinišťan se pod vedením Pepy Cipry sejde u chaloupky. Bližší 
informace jsou k mání na telefonním čísle 777 317 274 nebo na www.tjdolany.net.  

 
Petr Záliš 


